АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2013                                                                                                     №  1084
пгт Уни

О плане публичных мероприятий, способствующих консолидации общества, повышению социального оптимизма в Унинском районе на 2013 – 2016 годы
В целях повышения социального оптимизма в Унинском районе в рамках исполнения Государственной программы Кировской области «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» в Унинском районе, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план публичных мероприятий, способствующих консолидации общества, повышению социального оптимизма в Унинском районе на 2013 – 2016 годы. Прилагается.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
Глава   администрации

Унинского района
           С.В. Коковихин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Унинского района Кировской области

от  30.12.2013     № 1084
ПЛАН

публичных мероприятий, способствующих консолидации общества, повышению социального оптимизма в Унинском районе
на 2013 – 2016 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение Дня района
	2013 - 2016
	Администрация района

отделы и управления администрации района

	2.
	Проведение митингов 1 мая, 9 мая, Дня памяти и скорби
	2013 – 2016
	Администрация района
Главы поселений (по согласованию)

	3.
	Участие в реализации проектов по поддержке местных инициатив
	2013 – 2016
	Попцова О.М. (по согласованию)
Главы поселений (по согласованию)

	4.
	Проведение районного конкурса «Женщина года»
	2013 – 2016
	Администрация района
Колотова Н.Е.

	5.
	Районный фестиваль сказочных героев
	2013 – 2016
	Управление культуры, молодежной политики спорта и туризма администрации района

	6.
	Районный конкурс детских колясок «Малышкин экипаж»
	2013 – 2016
	Управление культуры, молодежной политики спорта и туризма администрации района

	7.
	Межрайонный праздник русской и удмуртской культур «Межа»
	2013 – 2016
	Управление культуры, молодежной политики спорта и туризма администрации района

	8.
	Спортивные мероприятия:
«Улыбка», «Надежда», «Всей семьей на старт», «Красота, грация, идеал», зимняя, летняя рыбалка
	2013 – 2016
	Управление культуры, молодежной политики спорта и туризма администрации района

	9.
	Районный фестиваль «Песня в солдатской шинели», «Веселые нотки»
	2013 – 2016
	Управление культуры, молодежной политики спорта и туризма администрации района

	10.
	Широкое информирование населения о деятельности образовательных организаций района, в т. ч.:

- проведение публичных отчетов руководителей образовательных организаций;

- размещение материалов на официальных сайтах;

- проведение дней открытых дверей для населения.
	2013 – 2016
	Управление образования администрации района

	11.
	Участие образовательных организаций в социально ориентированных конкурсах и проектах
	2013 – 2016
	Управление образования администрации района

	12.
	Реализация мероприятий в сфере благоустройства, участие в областной конкурсе «Красивая школа»
	2013 – 2016
	Управление образования администрации района

____________